

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO GLOBAL
() GLOBAL (X) INDIVIDUAL

PROGRAMA: ESPORTES E GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS	
EMPREENDEDIMENTO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE GINÁSIOS ESPORTIVOS	
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DOS ESPORTES	VALOR: R\$ 278.526,82
PROPONENTE: Município de PONTÃO	
EXECUTOR:	
TIPO DE SERVIÇO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DO PASSO REAL E RIO BONITO ALTO	

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Peso %	Valor das Obras e Serviços (R\$)	MESES															
				Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4		Mês 5		Mês 6		Mês 7		Mês 8	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
RIO BONITO																			
REFORMA																			
1	INST. PROVISÓRIAS	0,53	1.483,50	100,00	1.483,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	PAREDES	0,10	290,70	100,00	290,70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	REVESTIMENTOS	1,68	4.669,84	100,00	4.669,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	PINTURA	3,48	9.692,90	-	-	100,00	9.692,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	PISO	12,38	34.479,60	50,00	17.239,80	50,00	17.239,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,91	2.546,88	-	-	100,00	2.546,88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	SERVIÇOS FINAIS	0,28	775,49	-	-	100,00	775,49	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	PPCI	1,22	3.390,00	-	-	100,00	3.390,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO																			
	PAREDES	0,27	747,97	-	-	-	-	50,00	373,99	50,00	373,99	-	-	-	-	-	-	-	-
	ESQUADRIAS	0,17	466,62	-	-	-	-	-	-	100,00	466,62	-	-	-	-	-	-	-	-
	VIDROS	0,01	25,54	-	-	-	-	-	-	100,00	25,54	-	-	-	-	-	-	-	-
	FORRO	0,04	120,00	-	-	-	-	-	-	100,00	120,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	INST. HIDRO-SANITÁRIAS	0,61	1.687,84	-	-	-	-	50,00	843,92	50,00	843,92	-	-	-	-	-	-	-	-
	INST. ELÉTRICA	0,07	197,05	-	-	-	-	-	-	100,00	197,05	-	-	-	-	-	-	-	-
PASSO REAL																			
AMPLIAÇÃO																			
1	INST. PROVISÓRIAS	0,05	139,67	-	-	-	-	100,00	139,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	TRABALHOS EM TERRA	0,13	375,95	-	-	-	-	100,00	375,95	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	FUNDAÇÕES	2,73	7.617,57	-	-	-	-	100,00	7.617,57	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	ESTRUTURAS	1,12	3.109,14	-	-	-	-	50,00	1.554,57	50,00	1.554,57	-	-	-	-	-	-	-	-
5	PAREDES	1,88	5.233,83	-	-	-	-	50,00	2.616,92	50,00	2.616,92	-	-	-	-	-	-	-	-
6	COBERTURA	2,38	6.640,06	-	-	-	-	-	-	100,00	6.640,06	-	-	-	-	-	-	-	-
7	ESQUADRIAS	1,71	4.770,02	-	-	-	-	-	-	100,00	4.770,02	-	-	-	-	-	-	-	-
8	VIDROS	0,09	252,54	-	-	-	-	-	-	100,00	252,54	-	-	-	-	-	-	-	-
9	FORRO	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	PINTURA	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	PISO	0,87	2.417,80	-	-	-	-	100,00	2.417,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	INST. HIDRO-SANITÁRIAS	2,89	8.057,30	-	-	-	-	50,00	4.028,65	50,00	4.028,65	-	-	-	-	-	-	-	-
13	APARELHOS	0,61	1.692,94	-	-	-	-	-	-	100,00	1.692,94	-	-	-	-	-	-	-	-
14	INST. ELÉTRICA	0,51	1.433,21	-	-	-	-	-	-	100,00	1.433,21	-	-	-	-	-	-	-	-
15	PLACA DA OBRA	0,35	986,59	100,00	986,59	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
REFORMA																			
1	INST. PROVISÓRIAS	0,77	2.149,88	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	2.149,88	-	-	-	-	-	-
2	TRABALHOS EM TERRA	0,41	1.145,29	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	1.145,29	-	-	-	-	-	-

3	FUNDAÇÕES	17,01	47.381,51	-	-	-	-	-	-	25,00	11.845,38	25,00	11.845,38	25,00	11.845,38	25,00	11.845,38
4	ESTRUTURAS	11,14	31.023,80	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00	15.511,90	50,00	15.511,90	-	-
5	PAREDES	5,67	15.800,65	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	15.800,65
6	COBERTURA	19,92	55.478,11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	55.478,11
7	ESQUADRIAS	2,44	6.801,23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00	3.400,62	50,00	3.400,62	-
8	VIDROS	1,18	3.277,31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	3.277,31
9	INSTALAÇÃO ELETRICA	2,02	5.625,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	5.625,00
12	PISO	0,65	1.816,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	1.816,00
13	PPCI	1,70	4.727,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00	4.727,50

TO- SIMPLS			8,86	24.670,43	12,08	33.645,07	7,17	19.969,03	8,98	25.016,02	5,44	15.140,55	9,82	27.357,28	11,04	30.757,89	34,91	101.970,56
TAL ACUMULADO	98,30	278.526,82	8,86	24.670,43	20,94	58.315,50	28,11	78.284,53	37,09	103.300,55	42,52	118.441,10	52,35	145.798,38	63,39	176.556,27	100,00	278.526,82

PONTÃO, 16 DE JANEIRO DE 2014.

Responsável Técnico
LUCIANE DE PROENÇA GUARIENTI
Eng. Civil CREA 127.989

Modelo 8

57.328,91

60.573,93

3.245,02

42.726,62

Modelo 8

217.952,90

175.226,28